Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Терновская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Терновская ООШ»)

ПРИКАЗ

18.03.2025г.                                                                                                         №45

х. Терновской

Об открытии на базе МБОУ «Терновская

ООШ» детского оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей «Луч»

В рамках реализации постановления Администрации Шолоховского

района Ростовской области от 12.09.2016г. №352 «О порядке организации  и

обеспечения отдыха и оздоровления детей», в соответствии с приказом Отдела

образования администрации Шолоховского района от 27.01.2025г. «О порядке

организации деятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе

общеобразовательных учреждений в 2025 году», в целях совершенствования организации

содержательного отдыха, оздоровления детей и подростков, формирования у них общей

культуры и навыков здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Открыть на базе МБОУ «Терновская ООШ детский оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием детей «Луч» с 02.06.2025г. по 25.06.2025г. с

количеством детей – 10 человек.

2. Установить работу лагеря с 8.30 ч. до 14.30 ч., утвердить режим дня

(Приложение №1), План работы детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей «Луч».

3. Установить в лагере дневного пребывания 2-х разовое питание: завтрак в

9.00 ч., обед в 12.00 ч.

4. Утвердить штатное расписание дневного лагеря «Луч» (Приложение №2) и

списочный состав сотрудников дневного лагеря (Приложение №3).

5. Назначить директором лагеря «Луч» преподавателя – организатора ОБЗР

Мельникова Алексея Ивановича.

6. Назначить ответственным за противопожарную безопасность преподавателя

– организатора ОБЗР Мельникова Алексея Ивановича.

7. Мельникову А.И.:

- до 01.06.2025г. проверить состояние первичных средств пожаротушения,

сделать необходимые отметки в журнале проверок состояния огнетушителей;

- ежедневно проверять состояние путей эвакуации;

- оформлять стенд «Жизнь лагеря «Луч»», обновить уголок безопасности;

- провести инструктаж с работниками лагеря о противопожарной безопасности,

по охране труда, об ответственности за жизнь и здоровье детей, с записью в

журнал инструктажей;

- разместить в комнате отдыха стенды по противопожарной безопасности и

правилам дорожного движения;

- организовать работу лагеря в соответствии с режимом работы, планом работы

лагеря;

- ежедневно размещать на стенде план работы на день и контролировать его

точное выполнение;

- контролировать посещаемость лагеря детьми, в случае болезни ребенка

провести замену отсутствующего;

 - по окончанию работы лагеря составить подробный отчет о работе,

фотоматериалы, разместить информацию о мероприятиях, проходивших в

лагере в СМИ, на сайте школы;

- в случае возникновения ЧС незамедлительно ставить в известность директора

школы, в случае его отсутствия заместителя директора.

8. Назначить воспитателями в лагерь дневного пребывания учителей:

- Булаткину Ольгу Викторовну,

- Боеву Елену Васильевну.

9. Воспитателям дневного оздоровительного лагеря:

- организовать работу лагеря в соответствии с режимом работы, планом работы

лагеря;

- ежедневно проводить инструктажи с воспитанниками лагеря о правилах

техники безопасности в быту, на дорогах, правилах поведения в общественных

местах, правилах пожарной безопасности.

10. Питание детей осуществляется в соответствии с договором с ИП Латышева

Л.А., повар Голоденко Татьяна Федоровна.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор школы:                   С.И. Вострикова

С приказом ознакомлены:                   А.И. Мельников

                                                               О.В. Булаткина

                                                               Е.В. Боева

Приложение №1

к приказу от 18.03.2025г. №45

Режим дня детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей «Луч».

8-30ч. – 8-45ч. – прием детей, линейка, инструктаж о правилах техники

безопасности, пожарной безопасности.

8-45ч. – 9-00ч. – утренняя зарядка.

9-00ч. – 9-30ч. – завтрак.

9-30ч. – 12-00ч. – работа по плану (подготовка к олимпиадам, кружковая

работа, коллективные творческие дела, конкурсы, экскурсии и т.д.)

12-00ч. – 12-30ч. – обед.

12-30ч. – 14-00ч. – культурно-массовые  и спортивные мероприятия.

14-00ч. – 14-30ч. – подведение итогов, уборка комнаты отдыха.

Приложение №2

к приказу от 18.03.2025г. №45

Штатное расписание детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей «Луч»

№п\п Штатные единицы Количество

1 Директор лагеря 1

2 Воспитатели 2

Приложение №3

к приказу от 18.03.2025г. №45

Списочный состав сотрудников детского оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей «Луч»

№п\п Должность ФИО работника

1 Директор лагеря   Мельников Алексей Иванович

2 Воспитатель Булаткина Ольга Викторовна

3 Воспитатель Боева Елена Васильевна

                           Утверждаю

                                                                        Директор МБОУ «Терновская ООШ»

                                                                  ______________ С.И. Вострикова

                                                        Приказ от 18.03.2025г. №45

Режим дня

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Луч»

8-30ч. – 8-45ч. – прием детей, линейка, инструктаж о правилах техники

безопасности, пожарной безопасности.

8-45ч. – 9-00ч. – утренняя зарядка.

9-00ч. – 9-30ч. – завтрак.

9-30ч. – 12-00ч. – работа по плану (подготовка к олимпиадам, кружковая

работа, коллективные творческие дела, конкурсы, экскурсии и т.д.)

12-00ч. – 12-30ч. – обед.

12-30ч. – 14-00ч. – культурно-массовые  и спортивные мероприятия.

14-00ч. – 14-30ч. – подведение итогов, уборка комнаты отдыха.

                           Утверждаю

                                                                        Директор МБОУ «Терновская ООШ»

                                                                  ______________ С.И. Вострикова

                                                        Приказ от 18.03.2025г. №45

Штатное расписание работников детского оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей «Луч»

№п\п Штатные единицы Количество

1 Директор лагеря 1

2 Воспитатели 2

                           Утверждаю

                                                                        Директор МБОУ «Терновская ООШ»

                                                                  ______________ С.И. Вострикова

                                                        Приказ от 18.03.2025г. №45

Списочный состав сотрудников

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Луч»

№п\п Должность ФИО работника

1 Директор лагеря   Мельников Алексей Иванович

2 Воспитатель Булаткина Ольга Викторовна

3 Воспитатель Боева Елена Васильевна